
SMLOUVA
O PROVÁDĚNÍ OSTRAHY

( ochrany objektů)
( § 269 obchodního zákoníku )
číslo 53 / CB / 2008

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel;
Obchodní jméno'. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice 
Se sídlenr. Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice
Telefon/fax, e-mail:
Zastoupena: ředitelem

správy České Budějovice 
IČO: 65993390 ' DIČ: CZ65993390
Bankovní spojení'. Praha
číslo účtu:
Zřizovací listina

1.2. Poskytovatel:
Obchodní jméno: SLUŽBA, výrobní družstvo 
Se sídlem: Fráni Šrámka 2, 370 21 České Budějovice
Telefon/
Zastoupena: předsedou představenstva
IČO: 00028819 ^ ^ ^ ^ ^ ^ D ^ O C Z 0 0 0 2 8 8 1 9

spojení:
Zapsáno v obchodní rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích odd. Dr., vložka 33.

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provádění ostrahy objektu objednatele podle jeho pokynů a v dále 
uvedeném rozsahu, za úplatu. Od pokynů objednatele se poskytovatel může odchýlit pouze 
tehdy, je-li to v zájmu objednatele nevyhnutelné a nemůže4i včas dosáhnout jeho souhlasu.

III. Termín plnění ( časové rozmezí ostrahy )

Výkon ostrahy bude po dohodě účastníků prováděn následovně : 

24 hod. denně po celý rok



IV. Povinnosti objednatele

4.1. Objednatel vytvoří pro pracovníky poskytovatele vhodné pracovní prostředí.
Stanoviště pracovníka poskytovatele bude vybaveno tímto trvalým vybavením:

• pracovním stolem a židlí
• vhodným osvětlením místnosti a zvláštním osvětlením stolu
• šatníkovou skříní (1 díl skříně) pro každého pracovníka
• umožnit trvalé používání hygienického zařízení, co nejblíže stanovišti, vybavené 

základními prostředky hygieny (toaletní papír, mýdlo, ručník)
• způsobem vytápění zaručujícím, že teplota na stanovišti nemůže poklesnout pod 20° C 

topné zařízení musí odpovídat všem platným předpisům PO a OBP
• vařičem na ohřátí jídla a ledničkou
• lékárničkou
• úklid stanoviště zajišťuje objednatel
• zajistí předání údajů o umístění hlavních uzávěrů plynu, vody a elektřiny a dále 1 paré 

protipožárních směrnic
• při vzniku pracovního úrazu zabezpečí sepsání protokolu o úrazu a jeho zaslání 

poskytovateli, na základě řádného ohlášení příslušným zraněným
• proškolí vlastní zaměstnance o právech a povinnostech pracovníka poskytovatele při 

výkonu ostrahy. Jednání narušující plnění této smlouvy z jejich strany, bude s nimi řešit
• bude odstraňovat závady zjištěné pracovníky poskytovatele ohrožující bezpečnost při 

práci a plnění úkolů
• vyřizovat veškeré požadavky a stížnosti prostřednictvím vedoucí střediska fyzické ostrahy 

Služby VD, nebo prostřednictvím stále služby našich operátorů .................... nebo 
....................

V. Povinnosti poskytovatele

• vydá ve spolupráci s objednatelem písemnou směrnici o povinnostech pracovníků 
poskytovatele, která se stane nedílnou součástí této smlouvy.

• odpovídá za vadné plnění kontrahovaných služeb
• je povinen objednateli nahradit škody vzniklé na hlídaném majetku poškozením nebo 

ztrátou, které prokazatelně vznikly porušením plnění povinností pracovníka poskytovatele
• zajistí vstupní instruktáž o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a protipožární ochraně
• bude včas objednateli hlásit trvalé personální změny ve službách k případnému vyjádření 

objednatele
• zajistí sešit pro záznamy o vykonané službě a zjištěných závadách během služby

VI. Cena a platební podmínky

6.1. Za provádění ostrahy podle této smlouvy se objednatel zavazuje hradit poskytovateli
odměnu sjednanou ve výši :
Od 1.7.2008 do 31.12.2008 69,- Kě/hod.
Od 1.1.2009 79,-Kě/hod.
Od 1.4.2010 plus navýšení dle státem vyhlášeného procenta inflace



6.2. Po 1.4.2010 bude vždy k tomuto datu upravována cena podle státem vyhlášení inflace 
Jinak lze smluvní ceny měnit pouze po oboustranné dohodě obou smluvních stran v 
dodatku této smlouvy, na základě prokazatelného nárůstu nákladů na zabezpečování 
výše uvedených služeb.( státem navýšená minimální mzda,změna sazby daní apod.)

6.3. Odměnu bude poskytovatel fakturovat objednateli jednou měsíčně se lhůtou splatnosti 
15 dnů, pro případ prodlení s úhradou faktury sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení

VIL Společná ustanovení

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a jejím podpisem končí platnost předešlých 
smluv jako i všech dodatků týkajících se ostrahy majetku objednatele

7.2. Smlouvu na dobu neurčitou lze oboustranně vypovědět ve 2 měsíční výpovědní lhůtě, 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

7.3. O ukončení smlouvy se účastníci mohou rovněž dohodnout.

7.4. Objednatel dále může od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem, 
kdy poskytovateli dojde písemný projev této vůle. Objednatel však musí poskytovateli 
nahradit vynaložené náklady a jinou újmu, pokud jí poskytovatel nemohl zabránit.

7.5. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 2 měsíce 
v prodlení s úhradou odměny za provedení ostrahy.

VIII. Další ujednání

8,1, Odpovědní zaměstnanci objednatele ( kontaktní osoby ):

Jméno a příjmení :...................... telefon :....................,mobil: ....................

Adresa : Lidická 49/110
370 44 České Budějovice

Jméno a příjmení :....... ..........................., telefon :.....................mobil:.....................

Adresa: Lidická 49/110
370 44 České Budějovice



Odpovědní zaměstnanci poskytovatele ( kontaktní osoby ) :

Jméno a příjmení:

Ostrahu budou provádět 4 zaměstnanci.

Poskytovatel prohlašujeme kontrakt z této smlouvy si může objednatel podle zákona 
435 /2004 Sb.započíst jako náhradní plnění.

Smlouvaje účinná dnem 1.7.2008 a tímto datem končí platnost všech předešlých 
smluv a jejich dodatků.
Účastníci po přečtení jejího obsahu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne...............\ ÍQ.\ fcv.. ..

v
ředitel správy České Budějovice

objednatel poskytbvatel


